[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.07.2020        № 326-р
Курская область, п. Прямицыно

Об определении мест для проведения

агитационных мероприятий
в период подготовки и проведения выборов
в единый день голосования 13 сентября 2020 года

В целях  оказания содействия зарегистрированным кандидатам  в организации и проведении агитационных публичных мероприятий, в соответствии со статьей 53 Федерации закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 54 Закона Курской области от 03.12.2009 № 106-ЗКО «Кодекс Курской области о выборах и референдумах»:

1. Определить по согласованию с органами местного самоуправления поселений Октябрьского района Курской области следующие места для проведения публичных агитационных мероприятий в период проведения избирательной кампании по дополнительным выборам представительных органов местного самоуправления Октябрьского района Курской области в единый день голосования 13 сентября 2020 года с соблюдением  рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в условиях сохранения рисков распространения COVID-19:

- помещение МКОУ «Черницынская средняя  общеобразовательная школа»;

- помещение МКОУ «Анахинская основная общеобразовательная школа»;

- площадь около магазина «Ромашка» ИП Мишиной В.Н. Дьяконовского сельсовета.
2. Установить, что указанные в пункте 1 настоящего распоряжения места для проведения мероприятия, безвозмездно предоставляются зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений для встреч с избирателями.

3. Рекомендовать Главам муниципальных образований Октябрьского района Курской области обнародовать данное распоряжение.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Управляющего делами Администрации Октябрьского района Курской области М.А. Котову.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Октябрьского района

Курской области

Н.В. Рудакова